
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 3 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01353 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 3668 1110           
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023
Processo  Administrativo  nº  001/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento  administrativo  cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOAS
(FÍSICA/JURÍDICA)  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DE
TECNOLOGIA  E  INFORMAÇÃO  EM  ATENDIMENTO  A  DEMANDA  DA  CÂMARA  DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
Processo  Administrativo  nº  002/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA
ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023
Processo  Administrativo  nº  003/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento  administrativo  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
(PAPELARIA)  PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023
Processo  Administrativo  nº  004/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (NÃO
PERECÍVEIS)  EM  ATENDIMENTO  DA DEMANDA DA CÂMARA DE  VEREADORES  DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023
Processo  Administrativo  nº  005/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  EM  ATENDIMENTO  A
DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023
Processo  Administrativo  nº  006/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento  administrativo  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE  CARPETES  E  TAPETES
ASSOCIADO COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA ATENDIMENTO
DA DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023
Processo  Administrativo  nº  007/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
PARA PINTURA DA SEDE  DA CÂMARA DE  VEREADORES  DO  MUNICÍPIO  DE  JOÃO
DOURADO/BA. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE3B22CAB3D1994D0B0DE80758BB2728



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 3 de janeiro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01353 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CGC – 16.445.850/0001-33  -  Fone – 74 3668 1110           
Rua 2 de Julho, 103  - e-mail camaradevereadoresjd@gmail.com 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
Processo  Administrativo  nº  008/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento  administrativo  cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOAS
(FÍSICA/JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRAS EM PINTURA
PARA REFORMA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023
Processo  Administrativo  nº  009/2023  –  A  Câmara  de  Vereadores  do Município  de  João
Dourado, neste ato representado pela sua Presidente, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de
Licitações de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE VIDRO E FERRAGENS PARA
INSTALAÇÃO DE PORTA EM ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 

João Dourado, 02 de janeiro de 2023.

Marcos Cardoso
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de João Dourado

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE3B22CAB3D1994D0B0DE80758BB2728


		2023-01-03T11:27:10-0300




